
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을인재양성과

정책: 글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육)

단위: 외국어국제화교육강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 새마을인재양성과

새마을인재양성과 9,811,264 8,933,376 877,888

국 105,853 25,853 80,000

지 2,000,000 2,000,000 0

도 575,063 555,063 20,000

시 7,130,348 6,352,460 777,888

글로벌인재양성특구추진(교육/유아및초중등교육) 2,810,421 2,089,120 721,301

도 77,277 77,277 0

시 2,733,144 2,011,843 721,301

외국어국제화교육강화사업 1,386,431 980,130 406,301

도 77,277 77,277 0

시 1,309,154 902,853 406,301

원어민강사 육성및 배치 106,094 150,000 △43,906

308 자치단체등이전 106,094 150,000 △43,906

08 교육기관에대한보조 106,094 150,000 △43,906

○초중고등학교 원어민 강사 배치(4명)

106,094 150,000 △43,906경정 106,094,000원

국제화 교육강화 사업 278,720 102,720 176,000

307 민간이전 266,000 90,000 176,000

05 민간위탁금 176,000 0 176,000

○영주시 원어민사이버 화상영어 위탁 운영

176,000 0 176,000176,000,000원 * 1식

영어체험학습장및캠프운영 872,822 598,615 274,207

308 자치단체등이전 872,822 598,615 274,207

08 교육기관에대한보조 872,822 598,615 274,207

○거점형 영어체험센터 운영 437,629 297,155 140,474

― 영주영어체험센터 운영

437,629 297,155 140,474

○권역별 영어체험센터 운영 435,193 301,460 133,733

― 영일영어체험센터 운영

147,861 99,420 48,441

― 풍기영어체험센터 운영

157,324 112,080 45,244

― 부석영어체험센터 운영

130,008 89,960 40,048

경정 437,629,000원

경정 147,861,000원

경정 157,324,000원

경정 130,008,000원

교육환경개선사업 1,423,990 1,108,990 315,000

공부하기 좋은 교육여건 조성 923,240 608,240 315,000

308 자치단체등이전 915,000 600,000 315,000

08 교육기관에대한보조 915,000 600,000 315,000

○학교교육환경개선 지원 915,000 600,000 315,000경정 915,000,000원

평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육) 341,004 277,894 63,110

국 10,000 0 10,000

도 29,000 9,000 20,000

시 302,004 268,894 33,110



부서: 새마을인재양성과

정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습육성 256,750 193,640 63,110

국 10,000 0 10,000

도 29,000 9,000 20,000

시 217,750 184,640 33,110

권역별평생학습관 프로그램 운영 42,400 39,290 3,110

201 일반운영비 2,600 1,490 1,110

01 사무관리비 2,600 1,490 1,110

○마을평생학습리더 양성교육 2,600 1,490 1,110

― 교재인쇄비 1,100 1,000 100

― 현수막 제작 330 240 90

― 사무용품 구입 642 250 392

― 교육실습비 528 0 528

경정 22,000원 * 50부

경정 66,000원 * 5개

경정 642,000원

1,100원 * 30명 * 16회

301 일반보상금 9,800 7,800 2,000

09 행사실비보상금 2,756 800 1,956

○현장견학(박람회) 1,426 800 626

○워크숍 1,330 0 1,330

경정 1,426,000원

1,330,000원 * 1식

11 기타보상금 7,044 7,000 44

○강사료 4,860 7,000 △2,140

― 1급강사 1,960 7,000 △5,040

― 2급강사 2,900 0 2,900

○원고료 2,184 0 2,184

경정 490,000원 * 4명

290,000원 * 10명

78,000원 * 2시간 * 14명

성인문해교육지원사업(도) 12,000 12,000 0

도 6,000 6,000 0

시 6,000 6,000 0

301 일반보상금 0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

09 행사실비보상금 0 12,000 △12,000

○성인문해교육 지원사업(과목경정:"민간경상사

업보조"로) 0 12,000 △12,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○성인문해교육 지원사업(과목경정:"행사실비보

상금"에서) 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

성인문해교육지원사업(국) 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000



부서: 새마을인재양성과

정책: 평생학습 도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○성인문해교육 지원사업 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

지역특성화프로그램 지원사업(도) 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○지역특성화 프로그램 지원사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

행복학습센터 지정운영 지원사업(도) 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○행복학습센터 지정운영 지원사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술) 5,474,932 5,381,455 93,477

국 70,000 0 70,000

지 2,000,000 2,000,000 0

도 407,800 407,800 0

시 2,997,132 2,973,655 23,477

도서관 운영 5,474,932 5,381,455 93,477

국 70,000 0 70,000

지 2,000,000 2,000,000 0

도 407,800 407,800 0

시 2,997,132 2,973,655 23,477

시립도서관 운영 233,579 190,102 43,477

201 일반운영비 135,197 91,720 43,477

01 사무관리비 63,827 56,000 7,827

○쓰레기봉투 구입(조직개편:"문화예술회관"에

서) 763 0 763

○이용자용 화장지 구입(조직개편:"문화예술회

관"에서) 864 0 864

763,000원 * 1식

864,000원 * 1식



부서: 새마을인재양성과

정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○화장실 핸드타올 구입(조직개편:"문화예술회

관"에서) 1,200 0 1,200

○도서관 간판 제작 5,000 0 5,000

1,200,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

02 공공운영비 66,370 35,720 30,650

○시립도서관 전기요금(조직개편:"문화예술회관

"에서) 18,000 0 18,000

○시립도서관 상하수도 요금(조직개편:"문화예

술회관"에서) 4,200 0 4,200

○시립도서관 전기안전관리대행 수수료(조직개

편:"문화예술회관"에서) 1,200 0 1,200

○건축물 등 유지보수(조직개편:"문화예술회관"

에서) 1,200 0 1,200

○시립도서관 형광램프 및 안정기 교체(조직개

편:"문화예술회관"에서) 500 0 500

○시립도서관 정화조 및 하수구 배관청소(조직

개편:"문화예술회관"에서) 250 0 250

○시립도서관 물탱크 청소(조직개편:"문화예술

회관"에서) 500 0 500

○시립도서관 안전관리 수수료(조직개편:"문화

예술회관"에서) 4,800 0 4,800

18,000,000원 * 1식

4,200,000원 * 1식

1,200,000원 * 1식

1,200,000원 * 1식

500,000원 * 1식

250,000원 * 1식

500,000원 * 1식

4,800,000원 * 1식

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○시립도서관 개관식 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

작은도서관 조성 및 운영 41,353 141,353 △100,000

401 시설비및부대비 0 40,000 △40,000

01 시설비 0 39,640 △39,640

○작은도서관 조성 0 39,640 △39,640경정 0원

03 시설부대비 0 360 △360

○작은도서관 조성 0 360 △360경정 0원

405 자산취득비 20,000 80,000 △60,000

01 자산및물품취득비 0 30,000 △30,000

○작은도서관 물품 구입(신규 조성) 0 30,000 △30,000경정 0원

02 도서구입비 20,000 50,000 △30,000

○작은도서관 도서 구입(신규 조성) 0 30,000 △30,000경정 0원

도서관조성(국) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○시청각 어린이·청소년 도서관 조성

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

평은면작은도서관조성지원(국) 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

시 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

시 12,000 0 12,000



부서: 새마을인재양성과

정책: 공공도서관 확충 및 운영(문화및관광/문화예술)

단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 39,640 0 39,640

○평은면 작은도서관 조성

39,640 0 39,64040,000,000원 * 99.1/100

국 27,748 0 27,748

시 11,892 0 11,892

03 시설부대비 360 0 360

○평은면 작은도서관 조성

360 0 36040,000,000원 * 0.9/100

국 252 0 252

시 108 0 108

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

시 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○평은면 작은도서관 물품 구입

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000 0 21,000

시 9,000 0 9,000

02 도서구입비 30,000 0 30,000

○평은면 작은도서관 도서 구입

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000 0 21,000

시 9,000 0 9,000


